Pendler

Im Bezirk wohnende Beschaftigte

Verénderung 1981-1991 in %

Nichtpendler
Pendler innerhalb der Gemeinden des Bezirks

Auspendler aus dem Bezirk

in andere Bezirke NOs
in andere Bundeslander

davon Wien
ins Ausland

Im Bezirk arbeitende Beschaftigte

Verénderung 1981-1991 in %
Einpendler in den Bezirk

aus anderen Bezirken NOs
aus anderen Bundeslandern
davon Wien

Arbeitende in % wohnende Beschiiftigte

Beschaftigte im Bezirk ...

1991
1981

1991
1981

1991
1981

1991
1981

1991
1981

absolut
37.169
34.522
7,7
5.464
6.892
17.732
13.349
2.554
15.080
14.922
98

24143
25.592
-5,7
4.706
4.419
1.967
2.739
2.484

65,0
74,1

Bezirk
relativ
100,0

14,7
18,5
47,7
38,7

6,9
40,6
40,1

0,3

100,0

19,5
17,3

8,1
11,3
10,3

Ganserndorf

NO
660.455
629.786
4,9
106.519
167.236
233.956
185.885
69.617
160.589
143.361
3.750

556.663
539.377
3,2
130.164
95.476
69.617
60.547
39.188

84,3
85,6

Bezirk

in % NO

5,6
5,6

5,1
4,1
7,6
7,2
3,7
9,4
10,4
2,6

4,3
4,7

3,6
4,6
2,8
4,5
6,3

77,1
86,6

wohnend

Auspendler

davon Wien

Einpendler

arbeitend
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