

Pendler

Gänserndorf

		absolut	Bezirk relativ	Bezirk NÖ	Bezirk in % NÖ
Im Bezirk wohnende Beschäftigte	1991	37.169	100,0	660.455	5,6
	1981	34.522		629.786	5,5
			7,7		4,9
Veränderung 1981-1991 in %					
Nichtpendler		5.464	14,7	106.519	5,1
Pendler innerhalb der Gemeinden des Bezirks		6.892	18,5	167.236	4,1
Auspendler aus dem Bezirk	1991	17.732	47,7	233.956	7,6
	1981	13.349	38,7	185.885	7,2
in andere Bezirke NÖs		2.554	6,9	69.617	3,7
in andere Bundesländer		15.080	40,6	160.589	9,4
davon Wien		14.922	40,1	143.361	10,4
ins Ausland		98	0,3	3.750	2,6
Im Bezirk arbeitende Beschäftigte	1991	24.143	100,0	556.663	4,3
	1981	25.592		539.377	4,7
			-5,7		3,2
Veränderung 1981-1991 in %					
Einpendler in den Bezirk	1991	4.706	19,5	130.164	3,6
	1981	4.419	17,3	95.476	4,6
aus anderen Bezirken NÖs		1.967	8,1	69.617	2,8
aus anderen Bundesländern		2.739	11,3	60.547	4,5
davon Wien		2.484	10,3	39.188	6,3
Arbeitende in % wohnende Beschäftigte	1991	65,0		84,3	77,1
	1981	74,1		85,6	86,6

Beschäftigte im Bezirk ...

